

Protokół Nr I/2006
z Sesji Rady Gminy Skąpe
w dniu 24 listopada 2006 r.

Przewodniczący Rady Gminy kadencji 2002-2006 – Mirosław Olczak przywitał wszystkich radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta Panią Alicję Hoppen-Anyszko, Skarbnika Gminy Pana Jarosława Wisza, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Alfredę Sakowicz, Kierownika ZGK Panią Honoratę Kuriata, a także sołtysów oraz mieszkańców gminy na obradach I Inauguracyjnej Sesji nowo wybranej Rady Gminy Skąpe. Następnie poprosił zebranych o powstanie do Hymnu Państwowego oraz uczczenie minutą ciszy ofiar w katastrofie w kopalni HALEMBA. Powitał wszystkich Przewodniczący Rady minionej kadencji odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Gminy dotyczące stanowiska mieszkańców wsi Zawisze w sprawie przebiegu głosowania w okręgu wyborczym nr 11. W dalszej części Mirosław Olczak - poprosił radnego seniora Pana Józefa Roszczyka o dalsze prowadzenie sesji. Radny Pan Józef Roszczyk podziękował Przewodniczącemu Rady, Wójtowi Gminy oraz radnym minionej kadencji za pracę włożoną w rozwój Gminy Skąpe. Senior Józef Roszczyk otworzył obrady I Sesji Rady Gminy V kadencji. Następnie poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Alfredę Sakowicz o wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnych Gminy i Wójta Gminy Skąpe.

Pani Alfreda Sakowicz - wręczyła zaświadczenia o wyborze dla radnych gminy i Wójta Gminy Skąpe.

Radny Senior pouczył wszystkich, że po odczytaniu przez niego tekstu ślubowania każdy z wyczytanych radnych wstanie i potwierdzi złożenie ślubowania słowem „ślubuję” i może być dodane słowo „tak mi dopomóż Bóg”.

Poprosił wszystkich zebranych o powstanie i odczytał tekst ślubowania:

"Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Następnie Pan Andrzej Stańczak, najmłodszy wiekiem radny odczytywał kolejno nazwiska radnych a wyczytani składali ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania Radny Senior życzył wszystkim radnym owocnej pracy w nowej Radzie i podejmowania trafnych decyzji. Stwierdził, iż obecnych na Sali jest 15 radnych w związku z tym obrady I Sesji są prawomocne.

W dalszej części posiedzenia Radny Józef Roszczyk poprosił Panią Alicję Hoppen-Anyszko – Z-cę Wójta Gminy o przedstawienie zasad głosowania w związku z wyborem Przewodniczącego Rady.

Pani Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że głosowanie odbędzie się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

W związku z brakiem pytań radny - Józef Roszczyk poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny – Józef Roszczyk zaproponował kandydaturę radnego Pana Mirosława Olczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych propozycji radny Roszczyk poprosił o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Lista kandydatów na radnych została zamknięta jednogłośnie.

Następnie poinformował, że w celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy należy powołać Komisję Skrutacyjną, która zajmie się przeprowadzeniem głosowania i liczeniem głosów. Pouczył, że w skład Komisji Skrutacyjnej mogą wchodzić tylko radni, wybór Komisji Skrutacyjnej odbywa się jawnie. Zwyczajowo są to trzy osoby, zapytał czy są inne propozycje co do ilości członków komisji. Propozycji nie było, więc poprosił o przegłosowanie trzyosobowego składu komisji. Radni zagłosowali jednogłośnie, aby Komisja Skrutacyjna składała się z 3 osób.

W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny – Józef Roszczyk zgłosił kandydaturę Radnej Pani Haliny Staszyńskiej, która wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna - Janina Piasecka zaproponowała kandydaturę Radnego Mariusza Kuźmicza, który wyraził zgodę.

Radna – Halina Piwecka zgłosiła kandydaturę Radnego Zdzisława Roszaka - który wyraziła zgodę.

Prowadzący - Radny Józef Roszczyk poprosił o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Stwierdził, że została zamknięta lista kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przystąpiono do głosowania na wszystkich kandydatów jednocześnie. W wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna została wybrana jednogłośnie w składzie j.w.

Radny - Józef Roszczyk - poinformował, że pracami Komisji kieruje Przewodniczący w związku z tym, ogłosił przerwę, podczas której Komisja ukonstytuuje się i przygotowuje karty do głosowania na Przewodniczącego Rady.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Halina Staszyńska poinformowała, że głosowanie odbędzie się na specjalnie przygotowanych kartach do głosowania, ostemplowanych pieczęcią Rady Gminy Skąpe. Nieważna jest karta inna niż w/w lub przedarta. Głos ważny jest przy postawieniu znaku X przy nazwisku jednego kandydata, nieważny, gdy postawienie znaku X nastąpiło przy większej ilości nazwisk lub nieokreśleniu żadnego. Przygotowana jest kabina, z której należy obowiązkowo skorzystać przy głosowaniu. Sprawdzone urnę do głosowania. Następnie odczytała kolejne osoby z listy obecności, każdy z wyczytanych radnych otrzymał kartę do głosowania i oddał głos.

Po głosowaniu Radny Józef Roszczyk ogłosił kolejną przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej w celu ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji z wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Radnego Mirosława Olczaka (protokół i karty do głosowania w załączeniu).

Radny - Józef Roszczyk odczytał uchwałę na okoliczność wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe, pogratulował Radnemu Mirosławowi Olczakowi wyboru i jednocześnie przekazał jemu prowadzenie dalszych obrad.

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak podziękował za obdarzenie go zaufaniem po raz kolejny. Dodał, że postara się nie zawieść zaufania. Następnie poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na stan 15 - w związku z tym Rada władna jest podejmować prawomocne uchwały. Przedstawił porządek dalszej części obrad:

1. Wybór W-ce Przewodniczącego Rady Gminy.
2. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego Stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) powołania Sekretarza Gminy.
 - b) zmiany Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skąpe na rok 2006.
4. Zamknięcie obrad.

W związku z brakiem propozycji zmian co do porządku obrad poprosił o jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty w kolejności jak wyżej.

Ad. 1. Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak poprosił Panią Alicję Hoppen-Anyszko o wyjaśnienie kwestii dotyczącej wyboru W-ce Przewodniczącego Rady Gminy.

Pani Alicja Hoppen-Anyszko -Z-ca Wójta Gminy poinformowała, że głosowanie to odbywać się będzie jak wybór Przewodniczącego Rady Gminy tzn. bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że w celu wyboru W-ce Przewodniczącego Rady Gminy należy powołać Komisję Skrutacyjną, która zajmie się przeprowadzeniem głosowania i liczeniem głosów. Pouczył, że w skład Komisji Skrutacyjnej mogą wchodzić tylko radni, wybór Komisji Skrutacyjnej odbywa się jawnie. Zwyczajowo są to trzy osoby, zapytał czy są inne propozycje, co do ilości członków komisji. Propozycji nie było, więc poprosił o przegłosowanie trzyosobowego składu komisji. Radni zagłosowali jednogłośnie, aby Komisja Skrutacyjna składała się z 3 osób.

W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny – Józef Roszczyk zgłosił kandydaturę Radnej Pani Haliny Staszyńskiej, która wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna - Janina Piasecka zaproponowała kandydaturę Radnego Mariusza Kuźmicza, który wyraził zgodę.

Radna – Halina Piwecka zgłosiła kandydaturę Radnego Zdzisława Roszaka - który wyraziła zgodę.

Prowadzący – Przewodniczący Rady Mirosław Olczak poprosił o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Stwierdził, że została zamknięta lista kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przystąpiono do głosowania na wszystkich kandydatów jednocześnie. W wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna została wybrana jednogłośnie w składzie j.w.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na W-ce Przewodniczącego\ Rady Gminy.

Radna – Halina Piwecka zgłosiła kandydaturę Radnego Michała Ligasa, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny – Zdzisław Roszak zaproponował kandydaturę Radnego Józefa Roszczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych propozycji Przewodniczący Rady wniósł o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcia listy kandydatów na W-ce Przewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania lista kandydatów na W-ce Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe została zamknięta. W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.

Radni wywoływani wg listy obecności kolejno oddawali głosy.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas ustalenia wyników przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Halina Staszyńska odczytała protokół komisji z wyboru na W-ce Przewodniczącego Rady Radego Józefa Roszczyka (protokół i karty do głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak na okoliczność wyboru W-ce Przewodniczącego odczytał treść uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący powiedział, iż zgodnie ze Statutem Gminy w skład organów Rady wchodzi 3 komisje stałe: Komisja ds. Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej, Komisja ds. Porządku Publicznego, Spraw Komunalnych i Mieszkaniowych oraz Komisja ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska. Radni otrzymali deklaracje członkostwa w poszczególnych komisjach. Zanim Radni przystąpili do wpisywania się na deklaracjach, Przewodniczący przypomniał, iż radny zgodnie ze Statutem Gminy może być członkiem najwyżej dwóch komisji. Ogłoszono przerwę w czasie której radni zadeklarowali udział w poszczególnych komisjach oraz wybrali ze swojego grona przewodniczącego komisji i w-ce przewodniczącego. Po przerwie Przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali protokoły z wyboru przewodniczących i w-ce przewodniczących komisji. Następnie głosowano nad powołaniem poszczególnych komisji zgodnie ze złożonymi deklaracjami przystąpienia do komisji. Wszystkie trzy komisje zostały powołane jednogłośnie. Przewodniczący Rady Mirosław Olczak odczytał uchwały w sprawie powołania komisji stałych.

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak zapytał czy powstały kluby radnych, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami w skład komisji rewizyjnej wchodzi członkowie klubów. Ponieważ kluby radnych się nie zawiązały, przystąpiono do powołania komisji spośród radnych. Zaproponował, aby zwyczajowo w skład komisji rewizyjnej wchodziły 3 osoby. Przegłoszowano jednogłośnie, aby komisja rewizyjna składała się z trzech osób.

Radna Pani Janina Piasecka zgłosiła na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Alfreda Kałużnego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono, w wyniku głosowania lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji została zamknięta. Przeprowadzono głosowanie w wyniku, którego Pan Alfred Kałużny został wybrany jednogłośnie Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Michał Ligas zgłosił kandydaturę Pana Zdzisława Roszaka na W-ce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, w wyniku głosowania lista kandydatów na W-ce Przewodniczącego Komisji została zamknięta. Przeprowadzono głosowanie w wyniku którego Pan Zdzisław Roszak został wybrany jednogłośnie W-ce Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Alfred Kałużny zgłosił kandydaturę Pani Cecylii Matus na członka Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono, w wyniku głosowania lista kandydatów na Członka Komisji została zamknięta. Przeprowadzono głosowanie w wyniku, którego Pani Cecylia Matus została wybrana jednogłośnie na członka Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał uchwałę o wyborze Komisji Rewizyjnej.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę i poprosił radnych, którzy deklarowali udział w pracach komisji o wybranie ze swego grona Przewodniczącego.

Ad 3.

Podjęcie projektów uchwał w sprawie:

- a) powołania Sekretarza Gminy. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Mirosław Olczak, jak powiedział na wniosek Wójta powołuje się Panią Alicję Hoppen-Anyszko na Sekretarza Gminy. Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty.
- b) zmiany Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skąpe na rok 2006. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Mirosław Olczak. Zmiany omówił Skarbnik Gminy Jarosław Wisz. Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty.

Ad 4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Skąpe.

Przewodniczący Rady
Miroslaw Olczak